
1 8 516283 ELLENBERGER Andrea SUI 1993 55.69 52.89 1:48.58 0.00
2 11 297195 HOFER Anna ITA 1988 55.81 52.89 1:48.70 0.98
3 15 56125 PUCHNER Mirjam AUT 1992 56.23 53.16 1:49.39 6.64
4 14 56177 VENIER Stephanie AUT 1993 56.10 53.34 1:49.44 7.05
5 26 56128 HUETTER Cornelia AUT 1992 56.89 52.60 1:49.49 7.46
5 24 516268 WILD Simone SUI 1993 56.97 52.52 1:49.49 7.46
7 28 299276 BASSINO Marta ITA 1996 56.60 52.94 1:49.54 7.87
8 17 516185 HAEHLEN Joana SUI 1992 56.74 53.06 1:49.80 10.00

21.11.2012

Oerlikon Fis Rennen
Riesenslalom Davos
offizielle Rangliste

Jury Technische Daten
Techn. Delegierter FIS Mitterlehner Werner AUT Strecke FIS Piste Jakobshorn
Schiedsrichter Gnos Res SUI FIS-Homolog-Nr. 8200/08/06
Wettkampfrichter Patigler Hannes SUI Höhe am Start 2380 m.ü.M.

Höhe am Ziel 2110 m.ü.M.
Höhendifferenz 270 m

1. Lauf 2. Lauf
Kurssetzer Vollmer Joachim SUI Brill Christian SUI
Vorfahrer Frey Bianca SUI Frey Bianca SUI

SUI
SUI SUI

Anzahl Tore 34/32 33/31
Startzeit 09.30 12.00

Wetter schön
Applied Penalty 14.54
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9 6 516344 KOPP Rahel SUI 1994 56.11 53.76 1:49.87 10.57
10 49 56333 MAIR Chiara AUT 1996 57.12 52.86 1:49.98 11.48
11 4 298642 GIARDINI Ida ITA 1993 56.02 54.05 1:50.07 12.21
12 3 516289 THUERLER Andrea SUI 1993 56.18 53.95 1:50.13 12.70
13 9 55952 HACKL Karin AUT 1989 55.88 54.38 1:50.26 13.77
14 2 516225 BOURNISSEN Celia SUI 1992 56.22 54.12 1:50.34 14.43
15 22 516373 FLUETSCH Luana SUI 1995 56.97 53.41 1:50.38 14.75
16 18 405091 DIRKZWAGER Mandy NED 1990 57.11 53.65 1:50.76 17.87
17 38 298270 GEYR Carmen ITA 1992 57.47 53.36 1:50.83 18.44
18 25 299042 FIORANO Jasmine ITA 1995 57.50 53.43 1:50.93 19.26
19 45 516406 JENAL Larissa SUI 1996 57.88 53.18 1:51.06 20.33
20 10 155697 ZEMANOVA Andrea CZE 1993 57.14 53.94 1:51.08 20.49
21 27 298904 CILLARA ROSSI Valentina ITA 1994 57.06 54.04 1:51.10 20.66
22 33 298767 SOSIO Federica ITA 1994 57.38 53.78 1:51.16 21.15
23 42 516307 RUESCH Noemi SUI 1994 57.77 53.82 1:51.59 24.67
24 57 516369 ZUERCHER Lara SUI 1995 57.90 53.70 1:51.60 24.75
25 21 516327 RUDAZ Elodie SUI 1994 57.85 53.85 1:51.70 25.57
26 40 516317 MATHIS Katrin SUI 1994 57.79 53.93 1:51.72 25.74
27 43 516334 CHABLE Charlotte SUI 1994 57.75 54.25 1:52.00 28.03
28 19 307493 ANDO Asa JPN 1996 57.83 54.23 1:52.06 28.52
29 44 516407 KASPER Vanessa SUI 1996 58.03 54.11 1:52.14 29.18
30 34 516277 VOUILLOZ Tania SUI 1993 57.99 54.39 1:52.38 31.15
31 29 516250 HOBI Sinja SUI 1993 58.40 54.62 1:53.02 36.39
32 52 516401 ALBERTIN Jessica SUI 1996 58.40 54.92 1:53.32 38.85
33 37 516351 DAYER Julie SUI 1995 57.95 55.38 1:53.33 38.93
34 60 516429 GROEBLI Nathalie SUI 1996 58.34 55.09 1:53.43 39.75
35 39 298902 ANGRIMAN ANIKA Anna ITA 1994 58.60 55.17 1:53.77 42.54
36 55 516438 FRONZAROLI Stella SUI 1996 58.45 55.56 1:54.01 44.51
37 51 695063 MATSOTSKA Bogdana UKR 1989 59.07 55.48 1:54.55 48.93
38 47 665009 SHKANOVA Maria BLR 1989 58.97 55.69 1:54.66 49.84
39 54 516417 ALTHERR Therese SUI 1996 59.08 55.70 1:54.78 50.82
40 50 155567 MATOUSOVA Zuzana CZE 1990 58.98 56.07 1:55.05 53.03
41 64 516371 BERTSCH Nina Lea SUI 1995 59.44 55.71 1:55.15 53.85
42 58 516403 BARANDUN Sina SUI 1996 59.05 56.22 1:55.27 54.84
43 53 516428 BARMETTLER Leana SUI 1996 59.38 56.09 1:55.47 56.48
44 63 516439 KAELIN Fabienne SUI 1996 59.93 58.05 1:57.98 77.05
45 62 516450 KALBERER Adriana SUI 1996 1:02.25 58.57 2:00.82 100.33

nicht am Start 1. Lauf
1 13 56007 PERNKOPF Evelyn AUT 1990
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nicht im Ziel 1. Lauf
1 7 405138 JELINKOVA Adriana NED 1995
2 12 56163 MAIER Kerstin AUT 1993
3 23 405092 HERWERDEN VAN Michelle NED 1990
4 35 516290 WICKI Janine SUI 1993
5 41 299000 OLIVIERI Veronica ITA 1995
6 48 516259 SCHWITTER Tanja SUI 1993
7 61 516432 MUELLER Martina SUI 1996

nicht im Ziel 2. Lauf
1 1 306493 KANEKO Misato JPN 1988
2 5 516219 NUFER Priska SUI 1992
3 16 298583 MEDETTI Alessia ITA 1993
4 20 56114 TSCHERNITZ Nadine AUT 1992
5 30 435313 MAJERCZYK Sabina POL 1993
6 31 405117 LUYK, VAN Kirsten NED 1992
7 32 56157 EBNER Johanna AUT 1993
8 36 516293 MATHIS Milena SUI 1993
9 46 516329 VOLKEN Ramona SUI 1994

10 56 516402 ANESINI Noemi SUI 1996
11 59 516388 NOGER Rea SUI 1995
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PUNKTEZUSCHLAGSBERECHNUNG
PENALTY CALCULATION
CACUL DE LA PENALITE

Name der Veranstaltung
Nom de l’eevenement
Name of event

OERLIKON FIS Rennen

Datum
Date
Date

21.11.2012
Disziplin
Discipline
Discipline

Riesenslalom
Name des TDs
Nom du DT
Name of the TD

Mitterlehner Werner

Die besten 10 im Ziel / 10 meilleurs á l´amvèel / The best 10 at finish
Resultat
Rèsultat
Result

Nummer
Dossard
Number

Name
Nom
Name

Zeit
Temps
Time

FIS-Punkt
Points FIS
FIS-Points

5 besten
5 meilleurs
Best 5

Rennpunkte
Pts de course
Race points

1 516283 ELLENBERGER, Andrea 1:48.58 13.71 13.71 0.00
2 297195 HOFER, Anna 1:48.70 9.86 9.86 0.98
3 56125 PUCHNER, Mirjam 1:49.39 12.75 12.75 6.64
4 56177 VENIER, Stephanie 1:49.44 19.40 19.40 7.05
5 56128 HUETTER, Cornelia 1:49.49 29.09
6 516268 WILD, Simone 1:49.49 27.44
7 299276 BASSINO, Marta 1:49.54 29.96
8 516185 HAEHLEN, Joana 1:49.80 23.72
9 516344 KOPP, Rahel 1:49.87 17.87 17.87 10.57
10 56333 MAIR, Chiara 1:49.98 49.68

Die 5 besten FIS-Punkte am Start / 5 meilleurs points FIS au départ / The best 5 at start
1 297195 HOFER, Anna 55.81 9.86
2 56125 PUCHNER, Mirjam 56.23 12.75
3 516283 ELLENBERGER, Andrea 55.69 13.71
4 306493 KANEKO, Misato 59.24 14.77
5 516289 THUERLER, Andrea 56.18 15.94

SUMMEN / TOTALS / TOTALS

(B) Die 5 besten FIS-Punkte am Start
Points FIS des 5 meilleurs au départ
FIS Points of best 5 at start

67.03

(A) Die 5 besten FIS-Punkte aus den ersten 10
Points FIS des 5 meilleurs dans les premiers 10
FIS Points of 5 to finish in top 10

73.59

(C) Rennpunkte der entsprechenden Wettkämpfer
Points compétition de ces concurrents
Race Points of corresponding competitors

25.24

Berechneter Zuschlag / Pénalité calculée / Calculated penalty
A 73.59 + B 67.03 - C 25.24 = 115.38 : 10 = 11.54

Korrekturwert / Valeur de correction / Correction value (-z-->+z Art. 4.4.7) 0.00
Kategorie-Adder / Additif de catégorie / Category Adde 3.00
Angewandter Punktezuschlag / Pénalité appliquée / Penalty applied 14.54

Unterschrift des TDs / Signature du DT / Signature TD


